Natus Fribergæ Brisgoïæ, an. 1501. in academia Friburgensi studiis primùm operam navavit, & posteà in Academiam Vianensem se contulit. an. 1524. Wurtembergam venit, ubi in numerum professorum coaptatus

fuit. Mathematicas artes diligentissimè excoluit, easque primus in prædictam Academiam introduxisse dicitur. Medicinam quoque multos annos cum fructu docuit, primusque artem ad fontes Græcos revocavit, & audi-

to-

a Thomas Vicary. A profitable Treatise of the Anatomy of Man's Body, newly revived, corrected, and published by the Chirurgeons of St. Bartholemy's

Hospital. London. 1577. 8vo. Paginae non numerantur. Accedit scelci humani facies anterior ex Vesalio. *Ibid. 1587. 4to.*

tores afluxerunt, ut se duce ac interprete doctrinam potius ex limpidis autorum fontibus quam ex interpretum turbidis lacunis haurirent, & eam ita feliciter exercuit, ut etiam principes Anhaltini in adversa valetudine fæpius ejus opera usi fuerint. Ob. 1559. æt. 58.

Oratio de Studio doctrina anatomice.

Wittebergæ, 1550. 8vo.

Extat etiam Tom. II. se-lectarum Declamat. Phil. Melanthon. pag. 385. excus. Basl. 1542. Vide Biblioth. Gesneri.

Oratio de Partibus & Mo-ribus Cordis. Ext. ibid. p. 291.

Oratio de Pulmone & Di- scrimine arteria tracheæ & æsophagi. Ext. ibid. pag. 679.

MATTHÆUS CURTIUS

Papiensis. Natus Ticini, seu Pavie in Italia, medicorum suâ tempestate facile princeps, qui non solum in Gymnasio patrio; sed & Patavii, Bononiae, Florentiae & Pisii summa cum laude medicinam publicè docuit, sed & felicissimè exercuit; unde etiam à Clemente 7mo Pontifice Romam sepious vocatus. Obiit Ticini 1544.

In Mundini Anatomen ex-plicatio.

Papiæ, 1550. 8vo. Chart. 27.

In prœcio Mundinum omnia ferè ab Aristotele &

Galeo accepisse asserit, atque loca unde summis adnotare, & quæ addidit Mundinus falsa esse probare posse liceut.

De Septimestri partu con-cilium extat inter opuscula inscripta de Dosibus tracta-tionis medicinalis.

Venetiis, 1562. 8vo.

Matthei Curtii, Papiensis, medici celeberrimi, in Mundini Anatomen commentarius elegans & doctus.

Lugduni, 1551. 12mo. pag. 528.

Eiusdem Curtii de Musculis, eorumque partibus, motibus ac dissectione compendium, à pagina 531. ad finem, seu 549.

Epistolam huic editioni præfixam, datam Lugduni 1550. Andrea Vesalio nuncupat Joh. Canappæus, M. D. In qua artis non solum

Anatomicæ necessitatem ac utilitatem multis deprædicat; sed etiam ipsum commentatorem, ut medicum omnibus numeris absoluntissimum qui non suæ modo reipublicæ, sed etiam universo hominum generi laboribus suis maximè consuluit.

LEONHARTUS FUCHSIUS

Natus Wembdingæ Rhenæ oppido in ditione ducum Bavariæ 1501, an. 1524. honores doctorios consecutus est Ingolstadii, quo titulo impetrato statim Monachum commigravit artem medendi facultaturus. Inde Ingolstadii 1506. rediit, natus ibi professoris medicinæ Spartam quam cum non nisi biennium ornâisset, ille ut pote cùm per religionem docere integrum non fuit Oñoltzbachium secessit, electus 1528. Marchionis Brandenburgii Archiater. Tandem Tubingam vocatus, in ea academia medicinam publicè docuit, & Anatomiam ad vitæ usque finem exercuit.

Illi in docendi munere famam conciliârunt non solum sedulitas & diligentia singu-

laris, sed etiam duo alia in docendo maximè necessaria, methodus scil. & sermonis perspicuitas; etenim non tam ordine & modo, quam servabat optimo; quam orationis elegantia animos auresque auditorum. ita demulcebat, ut cum fastidio ipsum audiret nemo.

Ab Imperatore Carolo quinto nobilitatis insignia & ornamenta ultrò accepit; & à Cosmo Medice, Florentiz duce, dicto anno 600 cordinatorum stipendio invitatus, comparere noluit.

Obit Tubingæ 1566. anno æt. 65.

Jacobus Sylvius in præfatione sua in depulsionem columniarum minus splendide Fuschio sentit, cum haec inquit, Absolvissimum ecc., Epitomen Anatomicar-

Fu-

, Fuschius edidit de vasta & vana Calumniatoris farragine excerptam, ejusque calumnias retinentem, &c.

De humani corporis fabrica epitomes pars prima, duos, unum de ossibus, alterum de Musculis, libros complectens.

Lugduni, 1551. 8vo. p. 338.

De humani corporis fabrica pars altera.

Lugduni, 1555. 8vo. Chart. 159.

Ubi agit imo, de instrumentis nutritioni famulantibus.

2. De instrumentis propaganda speciei inservientibus.

3. De cordis structura, &c.

4. De cerebri structura, &c.

In præfatione disertis verbis fatetur, se ex Galeni & Vesalii scriptis opus suum concinnasse, & in libro secundo quo Musculorum traditur historia, Vesaliū per omnia secutum ut & ne facti insimularetur passim in marginibus loca unde quævis excerpserit nominatim expressisse. Scopum quoque quem sibi in epitome sua divulganda proposuit ingenuè aperit, cum, scil. Galeni & præsertim Vesalii opera prolixiora atque exquisitoria sint, ut ab omnibus capi possint, & in scholis proponeantur, epitomen quoque quam conscripsit Vesalius succinctiorum, quam ut ab iis assequi queat, epitomen suam ex libris memoratis concinnavit.

Galenī equidem primò accerrimus fuit propugnator, sed simul atque evulgata fuerint opera Vesalii, deserto illo & mutato clypeo, opus suum ad imitationem hujus componuit, & hanc ob causam à Riolo Vesalii simia appellatur.